
 
SPH 812/2022 

ID RS              
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI KE ZHOTOVENÍ 

FOTOGRAFICKÉHO DÍLA 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1.1. Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 
zastoupená:  Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993 
právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH 

 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

1.2. Rosier s.r.o. 
se sídlem: K Homoli 280, 250 63 Mratín 

zastoupená: Zdeňkem Novákem, jednatelem 
IČO: 09961399 

DIČ: CZ09961399 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
společnsot zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soud v Praze pod spisovou 

značkou oddíl C vložka 345447 
je plátce DPH 

(dále jen „zájemce“) 
 

 
výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě 

vzájemného konsensu  a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o poskytnutí součinnosti ke zhotovení fotografického díla  
(dále jen „smlouva“) 

 



Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1.    Poskytovatel se zavazuje umožnit zájemci za úhradu uvedenou v článku 4 této smlouvy 
zhotovení fotografického díla (fotografií) v interiéru katedrály sv. Víta. 

2.2.   Pořízení fotografického díla v katedrále sv. Víta dle předchozího odstavce tohoto článku 
(dále také jen „dotčené prostory“) bude realizováno po předchozí ve dnech 19. 5. a 26. 
5. 2022 v běžné otevírací době katedrály 9:00 – 17:00 a bez omezení turistického 
provozu. 

 Zájemcem pořízená fotografická díla (fotografie interiéru a exteriéru katedrály sv. Víta) 
budou dále použita pouze pro vytvoření publikace o katedrále sv. Víta – s pracovním 
názvem Katedrála sv. Víta. Publikace bude současně vydána ve třech variantách, které 
se budou lišit ve vazbě a velikosti formátu publikace. Zájemce není oprávněn užívat 
pořízená fotografická díla samostatně či v rámci jiného díla než publikace o katedrále 
sv. Víta – s pracovním názvem Katedrála sv. Víta. 

 
Článek 3 

Práva a povinnosti zájemce a poskytovatele 
3.1. Zájemce se zavazuje, že se bude řídit dispozičními pokyny organizačního pracovníka 

poskytovatele, který bude zájemci přidělen. Zájemce se zavazuje seznámit se a v areálu 
Pražského hradu dodržovat dotčené řídící akty poskytovatele, zejména nikoliv však 
výhradně: 

• Dopravní řád, 
• Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany, 
• Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevenci rizik, 
• Památková směrnice č.j. KPR 374/2009 stanovující způsob příležitostných osvětlení 

objektů a interiérů v areálu národní kulturní památky Pražský hrad.  
3.2. Příslušná doba pořízování bude vzájemně dohodnuta alespoň 3 pracovní dny předem. 

Zájemce je povinen respektovat vyjádření poskytovatele směřující k úpravě příslušného 
termínu z důvodu provozu v areálu Pražského hradu (státně-reprezentační provoz, 
bezpečnostní provoz, liturgický provoz v katedrále sv. Víta apod.). Zájemce se zavazuje 
i v průběhu pořízení fotografického díla řídit se pokyny určeného pracovníka, pokud mu 
ten oznámí, že je nutné provádění probíhajícího fotografického díla přerušit s ohledem 
na provoz v areálu Pražského hradu a/či v katedrále sv. Víta. Zájemce není oprávněn 
vůči poskytovateli uplatnit žádné finanční požadavky (sankce, náhrady nákladů apod.) 
v případě přerušení, posunutí termínu a/či jakéhokoliv omezení či neumožnění vstupu 
z výše uvedených důvodů. 

3.3. Zájemce se zavazuje v poskytovatelem odsouhlaseném termínu pořízení fotografického 
díla dostavit se do sídla poskytovatele. O zahájení pořízení fotografického díla, stejně 
tak o jeho ukončení zástupci smluvních stran (fotograf a kontaktní osoba poskytovatele) 
provedou zápis, který vzájemně podepíší. V zápisu bude uvedeno datum pořízení, 
počátek (včetně přípravy) a konec (včetně likvidace) pořizování fotografického díla. 
Před příslušným zahájením se smluvní strany vzájemně prokazatelně informují o 
rizicích.  

3.4. Smluvní strany se zavazují provést vzájemné odsouhlasení celkového počtu hodin (i 
započatých) pořízení fotografického díla. Každá započatá hodina je počítána jako 
hodina celá. Na základě tohoto odsouhlasení bude vypořádána zájemcem složená záloha 
dle článku 4 této smlouvy. 



3.5. Zájemce odpovídá za všechny škody a úrazy, které vzniknou po dobu příprav, trvání a 
ukončení zhotovování fotografického díla nesplněním nebo porušením smluvních či 
zákonem daných povinností včetně provozních podmínek poskytovatele ze strany 
zájemce a jeho pracovníků či hostů, jestliže dojde k poškození dotčených prostor včetně 
inventáře (jak exteriérového, tak interiérového). V případě, že odstranění škod bude 
vyžadovat odborné restaurování, vyhrazuje si poskytovatel právo volby restaurátora. O 
vzniku každé škody je zájemce povinen neprodleně informovat zástupce poskytovatele 
a vyčkat na jeho vyjádření v souvilosti se způsobem odstranění škody. Zájemce je 
povinen chovat se tak, aby zabránil vzniku úrazů a újmy na zdraví a majetku, přičemž 
odpovídá za veškeré takto vzniklé škody v plné výši. Při pohybu v dotčených prostorách 
je zájemce povinen dbát maximální opatrnosti, aby nedošlo k poškození historických a 
architektonických prvků. Zájemce se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. 
Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pro účely stanovení rozsahu náhrady 
škody na tento smluvní vztah nepoužije. Poskytovatel upozorňuje zájemce, že dotčené 
prostory jsou součástí národní kulturní památky Pražský hrad. 

3.6. Zájemce se zavazuje k bezodkladnému odstranění způsobené škody na vlastní náklady 
včetně škod vzniklých na inventáři, technologickém zařízení a nemovitých věcech 
s výhradou uvedenou ve třetí větě předchozího odstavce tohoto článku. 

3.7. Zájemce se zavazuje, že dílo pořízené v souladu s článkem 2 této smlouvy bude používat 
tak, aby nepoškodil dobré jméno poskytovatele, Kanceláře prezidenta republiky, 
prezidenta republiky  a/nebo Pražského hradu. V případě porušení tohoto ustanovení se 
zavazuje uhradit poskytovateli prokazatelně vzniklou škodu v plné výši, a to včetně 
nemajetkové újmy. 

3.8. Zájemce se zavazuje že bude jednat a pořizovat fotografické dílo za dodržení podmínek 
stanovených touto smlouvou. V případě, že zájemce bude fotografické dílo pořizovat 
v době probíhajícího návštěvnického provozu, je zájemce povinen rovněž dodržet 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (§ 84 a násl.), na ochranu soukromí třetí osoby. 

3.9. Zájemce se zavazuje umisťovat osvětlovací lampy, popř. i jinou nezbytnou techniku 
vyzařující-li teplo používanou při pořízení fotografického díla, nejméně 2 m od stěn a 
jednotlivých předmětů inventáře v interiéru katedrály sv. Víta.  

3.10. Zájemce bere na vědomí, že v katedrále sv. Víta nesmí používat otevřený oheň. Ve 
všech vnitřních prostorách platí zákaz kouření. Zájemce bere na vědomí, že v katedrále 
sv. Víta nesmí bez souhlasu organizačního pracovníka poskytovatele deinstalovat a/či 
přemisťovat inventář, vstupovat do zájemci nezpřístupněných prostor, apod. 

3.11. Zájemce není oprávněn v dotčených prostrách skladovat žádné zařízení, vybavení, 
materiál apod. do doby dalšího pořízení fotografického díla. 

3.12. Zájemce je povinen respektovat bezpečnostní pokyny pověřeného zaměstnance 
poskytovatele, Hradní stráže a Policie ČR. 

3.13. V případě, že zájemce poruší některou z povinností stanovenou v článku 2, článku  3 
a/či 4, sjednává se smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) 
za každé takové porušení smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že výše smluvní 
pokuty nemá vliv na případnou náhradu škody v plné výši. 

3.14. Kontaktní osobou za zájemce, která zodpovídá za komunikaci mezi poskytovatelem a 
zájemcem je …, email: …, tel.: … 



3.15. Kontaktními osobami za poskytovatele ve věcech provozních/administrativních je …, 
email: …, tel.: … 

Článek 4 
Cena plnění 

4.1. Smluvní strany cenu za umožnění pořizování fotografického díla v dotčených 
prostorách dle této smlouvy ve výši 60 000,- Kč bez DPH (slovy: šedesáttisíc korun 
českých). DPH bude uplatněno v souladu s platnou legislativou. 

4.2. Smluvní strany sjednávají, že nejpozději do 17. května 2022 zájemce složí na účet 
poskytovatele částku ve výši 72 600,- Kč (slovy: sedmdesátdvatisícšestset korun 
českých), a to na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem bez ohledu na 
splatnost uvedenou na této zálohové faktuře, rozhodným datem platby je datum připsání 
příslušné částky na účet poskytovatele. V případě neuhrazení zálohy ve sjednaném 
termínu zaniká povinnost poskytovatele umožnit zhotovení fotografického díla dle 
článku 2 této smlouvy. 

4.3. Poskytovatel vystaví vyúčtovací daňový doklad ke dni ukončení pořizování 
fotografického díla. 

4.4. Smluvní strany považují jakékoliv peněžní plnění ze strany zájemce za splněné 
připsáním částky na účet poskytovatele.  

4.5. Poskytovatel je oprávněn zasílat daňové doklady vystavené na základě této smlouvy na 
email zájemce – … 

 
Článek 5 

Použitelné právo 
Strany této smlouvy se výslovně dohodly na tom, že jejich právní vztah založený na základě 
aplikace této nepojmenované smlouvy dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podléhá také jeho právní úpravě ve vztazích touto 
smlouvou výslovně neupravených.  
 

Článek 6 
Platnost, účinnost smlouvy, registr smluv 

6.1.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato 
smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Uveřejnění smlouvy (případně její změny) v registru smluv zajistí poskytovatel. 
Tuto smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí, a to i bez uvedení důvodu, která je 
účinná okamžikem doručení druhé smluvní straně. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy 
s okamžitou platností odstoupit z důvodů reprezentačních zájmů poskytovatele nebo 
Kanceláře prezidenta republiky.  

6.2.  Zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 
před zákonem. Současně se smluvní strany zavazují nahradit jakékoliv ustanovení stižené 
neplatností, neúčinností, nevymahatelností a/nebo jinou obdobnou vadou ustanovením 
novým, jehož obsah bude svým smyslem a účelem shodný s nahrazovaným ustanovením. 

6.3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 



smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy poskytovateli vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle platných právních předpisů, a dále, 
bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že 
smlouva v uvedeném znění může být zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

6.4.  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech  exemplářích v českém jazyce, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva zájemce. 

6.5.   Případný soudní spor vyplývající z nároků dle této smlouvy bude řešen místně příslušným 
soudem poskytovatele dle jeho sídla v Praze. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 
jasně a srozumitelně a nepříčí se dobrým mravům. 

6.7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 
smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 
právně neplatná a neúčinná. 

6.8. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na 
zaplacení smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

6.9. Zájemce prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 
podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí 
či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt 
vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost 
pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, zájemce se zavazuje 
uhradit poskytovateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část 
nákladů souvisejících se škodou. Zájemce se zavazuje předložit poskytovateli na 
vyžádání ve lhůtě poskytovatelem stanovené platnou pojistnou smlouvu, popř. pojistný 
certifikát o uzavřené platné pojistné smlouvě, splňující podmínky tohoto odstavce. 

 
 
V Praze dne V Praze dne   
 
 
 
…………………………………….   ……………………………………… 
za  zájemce  za poskytovatele 
Zdeněk Novák Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
jednatel      ředitel 
Rosier s.r.o.      Správa Pražského hradu 


	SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI KE ZHOTOVENÍ FOTOGRAFICKÉHO DÍLA
	Smluvní strany
	Článek 2
	Práva a povinnosti zájemce a poskytovatele
	Článek 6


